Ingens quidem tibi propositus cursus :

Sed major est merces. Cave ne simul totum intuas,

Totum amittas. Neque enim totum simul navigas :

40 Atque id sæpe est tentatio inimici.

Ne nimium confidas, nec nimium desperes.

Istud enim te debilitat, alio subverteris.

Aliud absolute, in alterum incumbere : hujus nulla sit invidia.

Non enim quod viæ reliquum est, irritum reddit laborem.

45 Ne calidius assilias ; sed persta in his quæ tibi statuta sunt :

Præstat proficere, quam boni quidquam detrabere.

60-601 Etenim malos vocamus, non eos qui infra resident,

Sed eos qui, cum altius conscenderint, graviter ruunt.

Vel levis scintilla ingentem flammam accendit :

50 Et viperæ semen sæpe mortem infert.

Hæc cum videas, vel parvam viæ labem evita :

Parva quidem est, sed crescendo fit major.

Scrutare potius teipsum quam res alienas :

Illud enim tibi, hoc aliis prodest.

55 Præstat inire rationem actionum, quam pecuniarum :

Hæc enim corrumpuntur, illa vero permanent.

Continuus tibi labor sit, ut mens tua informetur

Divinis cogitationibus et salutaribus monitis.

Sed parce lingue : hæc enim proclivior ad lædendum :

60 Minorem etiam utilitatem ferit, quamvis egregie moveatur.

Aspectus me abripuit ; sed tamen me cohibui :

Imaginem peccati non efflinxi.

38 Μὴ βλέπων. Ita Reg. 1277. Edit. μὴ βλέπεν.
 45 Τοῦδ' οὐ φθόνος. Locus difficilis : non malo
 Leuv., nihil moreris : id est, nihil istud te moretur,
 si abis. Altiora te ne capias, ne zeles, ne invidias ;
 ac si ea minime consecutus es, invidia adversus eos
 qui consecuti sunt, ne tabeas. Combef. : Hujus
 nulla invidia. Nihil interest, modo viæ reliquum haud
 cassum reddat. Nicetas : Invidia Deo nulla est, quin
 consequaris. Gregorii mens hæc esse videtur, ut
 animo non concidamus, nec spem omnem salutis
 abijciamus, si numerus omnes virtutis explere ne-
 queamus, quandoquidem mediocri etiam virtute
 præditis in cælo sua est etiam sedes parata. Non
 eadem ratio est eorum qui ad salutem contendunt,
 ac eorum qui iter aliquod faciunt : his enim nisi ad
 locum, quo ire sibi proponunt, pervenerint, irritus
 est omnis labor ; sed non item iis, qui in honesta
 vivendi ratione versantur atque ascensiones in

corde suo disponent. Nec enim, si supremum vir-
 tutis apicem non attingerint, propterea animo debent
 concidere, perinde ac laborum suorum nullus omni-
 no fructus futurus sit.

48 Ἐνίχ'. Ambr. cod. ὄταν. Reg. 1277, εἴτεν.

50 Ἐπέμμ'. Ambr. σπάρραγμα. Nicetas ita legit,
 ut patet ex ejus commentario : ὡς περ σπάρραγμα
 τῆς ἐγίνθης ; quemadmodum tenuis viperæ morsus.